

# ÅRSREGNSKAB

Kirkens Korshær Svendborg 2023

CVR 26681952

Dronningholmsvej 61, 5700 Svendborg



# Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b> .....	3
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b> .....	4
<b>Virksomhedsoplysning</b> .....	6
<b>Ledelsesberetning</b> .....	7
<b>Anvendt regnskabspraksis</b> .....	9
<b>Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023</b> .....	10
<b>Balance 31. december 2023</b> .....	11
<b>Note 1_Salg og private midler</b> .....	12
<b>Note 2_Øvrige offentlige tilskud</b> .....	12
<b>Note 3_Direkte udgifter</b> .....	12
<b>Note 4_Indirekte omkostninger</b> .....	12
<b>Note 5_Øvrige udgifter</b> .....	13
<b>Note 6_Lokaleudgifter</b> .....	13

# Ledelsesberetning

## Det sociale arbejde

Varmestuen på Dronningholmsvej er et tilbud om samvær, samtale og mad. Stedets målgruppe er mennesker, der er socialt udsatte, hjemløse, misbrugere, ensomme mv.

Varmestuen har i 2023 haft åbent på hverdage fra 8.15 til 13.30. Hver måned er der en lukkedag, og i sommerferien, var der lukket i to uger. I disse uger havde korshæspræsten et tilbud om at mødes med kaffe, maddonation og samtale.

Der har været ekstra åbent skærtorsdag, og d. 23. december holdtes juleaften, d. 24/12 var der åbent i varmostuen til maduddeling og til at ønske hinanden glædelig jul.

I løbet af året har der næsten hver måned være en dag med heldags åbent.

Ud over de basale tilbud om mad, bad og tøj, har medarbejderne haft mange socialfaglige opgaver, hvor der har været brug for hjælp til it-udfordringer, kontakt til myndigheder, sundhed, boligindsats mv.

De fleste af stedets brugere har i perioder brug for ekstra hjælp og personlig opmærksomhed.

Der kommer flere, som har psykiske udfordringer, og det kræver mere af medarbejderne. Samtidig har det også skærpet behovet for sikkerheden på varmostuen.

## Særlige indsatser i regnskabsåret

Året igennem har der været en række sundhedsdage, betalt af midler fra Trygfonden. De har bidraget til et endnu tættere samarbejde med andre aktører i byen, og øget velvære for brugerne.

Vi har fået midler fra inflationspulje til indkøb af fødevarer, så vi har kunnet fastholde prisen på mad. Desuden har vi fået penge til løn, så vi kan forsøge at lave flere aftale om fødevarer donationer.

Vi har i årets løb fået nye vinduer i cafelokalerne og sidst på året på kontoret på 1. sal. Det er vinduer i tråd med huset oprindelige stil. De er betalt af fælleskontoret.

Vi har takket været en donation fra SEAF fået sat en automatisk skydedør op i gangen, som kan holde kulden ud.

De forbedringer har betydet øget komfort for brugere og medarbejdere. Vi håber også det mindsker energiudgifterne.

## Det økonomiske resultat

I 2023 har hovedbestyrelsen besluttet at sanere økonomien. Det betyder, at Kirkens Korshær i Svendborg har fået eftergivet de 2.713.450 kr., som var vores negative egenkapital primo 2023. Det stiller Kirkens Korshær i Svendborg i en hel ny positiv situation.

Årets resultat på godt 100 tusinde i mindre forbrug er meget tilfredsstillende.

## Begivenheder, der er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb og frem til årsrapportens underskrift, der anses for væsentligt til at kunne ændre vurderingen af årsrapporten for foreningen.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

		2023	2022
	<b>Indtægter</b>		
<b>Note</b>	<b>Gaver og bidrag</b>		
	Testamentariske gaver	0	0
1	Salg og private midler	239.591	274.470
	Formålsbestemte gaver	145.000	121.277
	Driftsstøtte	1.487.878	996.723
	Tilskud fra kommuner	600.000	750.205
2	Øvrige offentlige tilskud	<u>312.065</u>	<u>484.173</u>
	<b>Indtægter i alt</b>	<b>2.784.535</b>	<b>2.626.848</b>
	<b>Udgifter</b>		
	Lønninger	1.701.730	1.461.737
3	Direkte udgifter	313.127	343.011
4	Indirekte udgifter	81.840	53.088
5	Øvrige udgifter	162.097	147.409
6	Lokaleudgifter	448.932	415.970
	Årets underforbrug	<u>76.808</u>	<u>205.634</u>
	<b>Udgifter i alt</b>	<b>2.784.535</b>	<b>2.626.849</b>

## Balance 31. december 2023

	2023	2022
<b>Note Aktiver</b>		
Depositum	94.000	94.000
Debitorer	191.720	98.227
Likvide beholdninger	<u>1.091.042</u>	<u>100.164</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.376.762</b>	<b>292.391</b>
<b>Passiver</b>		
Egenkapital	2.713.450	-2.919.084
Overført resultat	76.808	205.634
Tilskud til egenkapital	-2.713.450	
	<b>76.808</b>	<b>-2.713.450</b>
Kreditorer	191.669	170.420
Formålsbestemt kapital	34.380	33.738
Ferieforpligtigelse	57.171	51.210
Mellemregning fælleskontoret	316.842	2.689.988
Skyldig SKAT	60.437	48.485
Forudmodtaget Svendborg kommune	627.454	0
Skyldigt depositum	<u>12.000</u>	<u>12.000</u>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.376.762</b>	<b>292.391</b>

	2023	2022
<b>Note 1 Salg og private midler</b>		
Gaver og bidrag	9.857	86.597
Kollekter	1.529	6.101
Salg af forplejning og ophold	223.392	<u>181.772</u>
Renteindtægt	<u>4.813</u>	
	<b>239.591</b>	<b>274.470</b>
<b>Note 2 Øvrige offentlige tilskud</b>		
PUF	183.300	189.575
Inflationspuljen	76.720	256.453
Momskompensation	15.720	20.771
Tips/Lotto	<u>36.325</u>	<u>17.374</u>
	<b>312.065</b>	<b>484.173</b>
<b>Note 3 Direkte udgifter</b>		
Varekøb, forplejning m.m.	225.309	207.248
Beskæft., underh., undervisning	3.076	
Andre brugerudgifter	47.770	37.830
Julehjælp/-aktiviteter	32.430	14.565
Rejsehjælp	379	0
Udflugtsaktiviteter	<u>4.227</u>	<u>83.368</u>
	<b>313.127</b>	<b>343.011</b>
<b>Note 4 Indirekte omkostninger</b>		
Kompetenceudvikling	23.717	8.325
Frivillighedspleje	8.986	9.589
Forplejning og ophold (ikke bruger)	7.791	4.211
Supervision og krisehjælp	24.813	5.625
Abonnementer	5.344	15.922
Kampagne og PR	0	0
Forsikring	<u>11.189</u>	<u>9.416</u>
	<b>81.840</b>	<b>53.088</b>

	2023	2022
<b>Note 5 Øvrige udgifter</b>		
Telefon	4.789	
IT-udgifter	32.703	
Kontorartikler	10.614	
Diverse udgifter og gebyr	5.261	15.810
Transport	8.792	5.292
Administration		26.369
Fordelt Administration	84.000	84.000
Revision	<u>15.938</u>	<u>15.938</u>
	<b>162.097</b>	<b>147.409</b>
 <b>Note 6 Lokaleudgifter</b>		
Husleje	56.754	90.745
El, vand og varme	110.222	114.286
Inventar incl. vedligeholdelse	43.818	80.816
Vedligehold bygning	37.066	111.431
Rengøring	40.383	18.691
Større renovering	157.919	0
Andre ejendomsomkostninger	<u>2.771</u>	<u>0</u>
	<b>448.932</b>	<b>415.969</b>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kaj Verner Skjølstrup

Områdeleder

Serienummer: 7bedb371-067f-4998-af9a-fba829f5b2c4

IP: 2.111.xxx.xxx

2024-03-25 07:35:00 UTC



## Henriette Kaas Thomsen

Kirkens Korshær CVR: 82883711

Økonomichef

Serienummer: ef7ced3d-c4e8-4741-a9d0-52566a8da84a

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-03-27 09:32:04 UTC



## Jeanette Ellen Bauer

Chef for Kirkens Korshær

Serienummer: deca2c8a-b6ac-4845-87d1-0a7b76a9eeb4

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-04-05 10:00:31 UTC



## Darnell Vagnild

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4d6324ef-0ebb-44b8-b1d5-8222a980cca6

IP: 40.113.xxx.xxx

2024-04-05 10:45:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: GKUM-UE88S-KACDM-7D621-WA2EC-7CG5V

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**